
 

Rezolucja Nr 74/XLIX/20 

Rezolucja Rady Miasta Krakowa  

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

skierowana do Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej, posłów i senatorów RP 

w sprawie podziału administracyjnego województwa mazowieckiego. 

Rada Miasta Krakowa niniejszym wyraża sprzeciw wobec planu i sposobu 

procedowania nowego podziału administracyjnego dla województwa mazowieckiego. 

Forsowany jest projekt podzielenia województwa mazowieckiego bez realizacji jakichkolwiek 

konsultacji społecznych, ale też bez przeprowadzenia dyskusji i przedstawienia swojej wizji 

opinii społecznej. Takie traktowanie mieszkańców i wspólnot samorządowych budzi nasz 

sprzeciw. W obecnych czasach nie może mieć miejsca zmiana struktur organizacyjnych  

i formalnych władz samorządowych z pominięciem głosu mieszkańców i istniejących 

podmiotów władzy samorządowej. 

Procedowanie tak poważnych zmian w strukturze administracyjnej województwa 

mazowieckiego (bądź jakiejkolwiek innej struktury samorządowej) musi być poprzedzone 

szerokimi konsultacjami społecznymi oraz przeprowadzeniem dialogu z istniejącymi 

wspólnotami samorządowymi i władzami lokalnymi. Nie można bowiem decydować o kształcie 

władzy samorządowej i jej struktury, bez ustaleń z lokalnymi społecznościami. 

Pomysł podziału Mazowsza nie ma również argumentów w zakresie finansowym czy 

gospodarczym. Jest wręcz odwrotnie, tzn. istnienie obecnego układu, z bogatą częścią 

metropolitarną - pozwala biedniejszym regionom województwa na uzyskiwanie większych 

kwot wsparcia finansowego. To bowiem stolica i metropolia naokoło dostarczają rocznie około 

2 mld zł z podatków, podczas gdy pozostały obszar nieco ponad 300 mln zł. To właśnie  

te środki pozwalają dofinansować powiaty, gminy, sołectwa całego Mazowsza - środki dzielone 

są przez władze wojewódzkie, które co roku dostrzegają potrzeby biedniejszych części 

województwa mazowieckiego. 

Pomysłodawcy podziału województwa mazowieckiego nie przedstawiają 

merytorycznych argumentów, które mogłyby stanowić o sensowności i konieczności tego 

projektu. Pomysł ten wygląda zatem na wyłącznie politycznie motywowane działanie, które nie 

ma poparcia ani wśród lokalnych społeczności i mieszkańców, ani poszczególnych władz 

samorządowych. 

Wiceprzewodniczący Rady 
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